Haec breuis actio talis qualis est, piis certe auribus haud est indigna. At quibus, nisi quae summa sunt, non placere solent, Furentem sibi quaerant Herculem. Nos satis esse duximus cum tenero infante balbutire
 10 eiusque laudes per adolescentes hos ingenuos decantare.

<ACTVS I, SCAENA 1>: LVCIFER, [CHRISTVS CIRCVCNCISVS], <MEGERA, NVNTIVS>

L.: Lucifer ille quondam, splendore Phoebi radios qui uincebat, alienum ausus usurpare imperium, maiestatis crimine conuictus reus
 15 aetheris e templo summi deturbatus sum, locumque caelo pulsus, stellarum bonam partem praecipiti meo ac miserando casu trahens hominibus dedi. Horrendus carcer perpetuo colendus est, homines tenebunt caelum. Quis ferat hominem in libertatem asserendum, qui non ui, non clam, non praecario se mihi subiecit, sed sponte seruitutis nostrae iugum subiit? Qua
 20 id lege fiet? nisi iustitiae quis auctoritatem minuere studeat ac dissoluere quam par et aequum est perpetuo retinere.

Sed heu, nouit Summus Ille rerum Conditor ima summis uertere et aeterna bella ac detestanda pace commutare aurea. Spoliarii olim protoplastum limo quem formauit Deus orbis quem constituit |f. 17v|
 25 regem, dotibus quis ornauit uariis cum corporis, tum animi, putabam in

3 loquentur: loquitur A loquantur A1 || 4 reddit: redit A || 5 eoque: eo quae A eo que A1 || 7 qualis iter. A || 13 uincebat: uincebant A || 14 ausus A1: usus A || 14 maiestatis: magestatis A majestatis A1 || 15 sum, locumq caelo A1: suum locum q caelo A || 16 praecipiti A1: praecipite A || 19 sponte A1: sponte ut A || 20 iustitiae: iusticiae A || 21 minuere A1: inuiuere A || 22 summis: sumis A et passim || 23 commutare: comutare A || 23 aurea A2: aura A cuncta A1 || 24 orbis quem A: orbisque A1 || 25 quis ornauit A1: quem ornauit A || uariis: uaris A

gratiam nunquam cum eo rediturum quem adeo grauius offenderat,
 ingratitudeque nota perpetuo miscendum. At hunc cum numerosa
 patrum turba, aeterio illo limbi carcere inclamantes audio affulgere sibi
 spem certissimam templa celsi poli adituros. Haec ego sagax ac diuinus,
 5 odoratus iam diu sum. Nam quae Abrahamo sunt promissa, quae Isac,
 Jacob, Daudid et aliis futura rata et stabilia, non est cur quisquam dubitare
 debeat, diuinum qui probe ingenium norit. Quid quod iis diebus solito
 plus quos tenet umbra mortis laetos uideo? Auguror tempus illud
 aduenisse quo princeps ille ad pacem libertatemque hominem uocabit,
 10 quocum iam inde a principio tectatae mihi sunt inimicitiae. At non sic
 abibunt odia, implacabiles saeuus dolor iras excitabit. Sed quid steterit si
 ab eius partibus nutu cuncta qui gubernat, fulmine qui cuncta potis est
 deiicere, pontus cui paret tellusque quemque plutonia nostra regna timent?
 Permittat licet hominem inuadere ac aduersus eum quidquid terra creat
 15 pestilens, terribile, dirum, atrox excitem, efficit ut crescat malis nostraque
 fruatur ira nostrumque acerbum odium in illius uertit laudem. Noui
 mores Numinis Supremi. Iam tunc cum Iob aggressus sum unde praeter
 ignominiam contraxi nihil prorsus. Heu, nescio quid praesagit mali
 animus! Nam ne sit hic infans imperii nostri euersor timeo ualde, octauus
 20 quem iam huic mundo editum excepit dies. Nam quae prodigia uisa mihi
 sunt media illa nocte infante nato ea haud obscura nostri damni et mali
 documenta praebent. Quare ex imo illo regno Furias excitabo ardentem
 quae in me concutiant pinum qui possim in mortales sulphureum ignem
 uomere qualis exardentibus Aethnae montis caminis excitari solet, qui
 25 -----